
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 
DF 

OGGETTO:

DF 

L’ Estensore 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000   del  28/12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Responsabile del Procedimento:

Dirigente Struttura Proponente:

Ulteriori firmatari della proposta:

Il presente provvedimento comporta spesa:  

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°  del  2/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget:

IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

Casini Andrea

No

U.O.C Lavori pubblici - Area provinciale Aretina

Bassi Rossella

0

0000899

0000899

No

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0000869 del 12/03/2025

COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PER LA
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA, PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, PER IL
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, PER LA DIREZIONE LAVORI (SERVIZIO
OPZIONALE) E PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE (SERVIZIO OPZIONALE)
PER L'INTERVENTO "REALIZZAZIONE DEL NUOVO HOSPICE DI AREZZO"

12/03/2025

12/03/2025

Casini Andrea

08408a6159b3a46def426cc434c135d33627b1ce06e78683807b715e32843ef9

08408a6159b3a46def426cc434c135d33627b1ce06e78683807b715e32843ef9



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 



IL DIRETTORE UOC LAVORI PUBBLICI AREA PROVINCIALE ARETINA

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e smi;

Vista la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e smi;

Vista  la Legge Regionale di riforma del Sistema Sanitario Toscano n. 84/2015, di istituzione dell’Azienda 
unità sanitaria locale Toscana sud-est, mediante la fusione delle Aziende UU.SS.LL.7 di Siena, 8 di Arezzo e 9 
di Grosseto;

Vista la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  435 del  30/04/2024  avente  ad  oggetto “Adozione  del 
Bilancio Economico Preventivo 2024 e del Bilancio Economico Preventivo Pluriennale 2024 – 2026” e in 
particolare il Piano Investimenti pluriennale 2023-2026 ad essa allegato in cui risulta finanziato, l’intervento 
“Nuovo Hospice di Arezzo”, con euro 4.225.000,00 tramite finanziamento statale ex art. 20 Legge 67/1988 e 
con euro 275.000,00 tramite finanziamento mutuo;

Richiamata la procedura aperta, svolta in modalità telematica ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023,  con 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta  economicamente più vantaggiosa prezzo/qualità ai sensi ai sensi 
dell'art. 108 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per  l'affidamento dell'incarico per la progettazione di 
fattibilità tecnico economica, per la progettazione esecutiva, per il Coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, per la Direzione lavori (servizio opzionale) e per il Coordinamento della Sicurezza in fase di  
esecuzione (servizio opzionale) per i lavori per la realizzazione del Nuovo Hospice di Arezzo;

Dato atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte - ore 13:00 del 20/02/2025 - 
sono pervenute n. 21 offerte sulla piattaforma START;

Visto:
l'art.  93  del  D.lgs.  36/2023  nel  quale  si  stabilisce  che,  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la  
presentazione  delle  offerte,  nelle  procedure  di  aggiudicazione  di  contratti  di  appalti  o  di  concessioni, 
limitatamente  ai  casi  di  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la 
valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una  commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto e costituita da 
un numero dispari di commissari non superiore a cinque;

Precisato che la  Commissione Giudicatrice è deputata alla sola valutazione tecnica ed economica delle 
offerte e che la valutazione della documentazione amministrativa è stata demandata ad un Seggio di gara,  
così composto: Dott. Ing. Andrea Casini (RUP dell’intervento), Direttore UOC Lavori Pubblici Area provinciale  
Arezzo, Dott.ssa Rossella Bassi Collaboratore amministrativo presso il Dipartimento Tecnico, Dott. Saverio De 
Cario   Assistente  amministrativo presso il Dipartimento Tecnico;
 
Ritenuto pertanto di individuare, quali membri esperti della Commissione giudicatrice nella procedura di  
gara  relativa  all'affidamento  dell'incarico  per  la  progettazione  di  fattibilità  tecnico  economica,  per  la 
progettazione esecutiva, per il Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, per la Direzione lavori 
(servizio opzionale) e per il Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione (servizio opzionale) per i  
lavori per la realizzazione del Nuovo Hospice di Arezzo, sulla base di competenze ed esperienze richieste 
dall'appalto stesso:

• PRESIDENTE:  Ing. Andrea Navarria  Dirigente – Dipartimento tecnico Azienda Toscana Sud Est;
• COMMISSARIO:  Geom.  Alberto  Callotti,  Assistente  tecnico  -  Dipartimento  Tecnico  dell'  Azienda 

Toscana Sud Est;
• COMMISSARIO: Ing. Stefano Polli,  Dirigente  - Dipartimento Tecnico dell' Azienda Toscana Sud Est;



• SEGRETARIO: Dott.ssa Rossella Bassi, Collaboratore amministrativo presso il Dipartimento Tecnico 
dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

• SEGRETARIO SUPPLENTE: Dott. Saverio De Cario   Assistente  amministrativo presso il Dipartimento 
Tecnico dell’ Azienda USL Toscana Sud Est;

Visti i curricula  dei tre membri della Commissione giudicatrice, come sopra individuati;

Considerato che ai  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  dipendenti  nei  ruoli  dell’Azienda  USL 
Toscana Sud Est, non sarà dovuto nessun compenso per l’espletamento di tale incarico;

Precisato che i membri della Commissione giudicatrice, al momento dell'accettazione dell'incarico, hanno 
dichiarato, ai sensi dell'art.47 del D.P.R.445/2000, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione  
di cui al comma 5, punti a) b) c) dell'art. 93 del D.lgs. 36/2023;

Richiamato l’art. 17 del disciplinare di gara in base al quale al ricorrere dei presupposti di cui all’art. 110 del  
Codice, in base a elementi specifici, l’offerta appaia anormalmente bassa, il RUP, potrà avvalersi, se ritenuto  
necessario, della Commissione, per la valutazione della congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità delle  
offerte che appaiono anormalmente basse;

DETERMINA 

Di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura aperta, svolta in modalità telematica ai sensi  
dell’art.  71  del  D.Lgs.  36/2023,   con   aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  prezzo/qualità  ai  sensi  ai  sensi  dell'art.  108  comma  2  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36/2023  per 
l'affidamento  dell'incarico  per  la  Progettazione  di  fattibilità  tecnico  economica,  per  la  Progettazione 
esecutiva, per il  Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, per la Direzione lavori (servizio 
opzionale) e per il Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione (servizio opzionale) per i lavori per la  
realizzazione del Nuovo Hospice di Arezzo:

• PRESIDENTE:  Ing. Andrea Navarria  Dirigente – Dipartimento tecnico Azienda Toscana Sud Est;
• COMMISSARIO:  Geom.  Alberto  Callotti,  Assistente  tecnico  -  Dipartimento  Tecnico  dell'  Azienda 

Toscana Sud Est;
• COMMISSARIO: Ing. Stefano Polli,  Dirigente  - Dipartimento Tecnico dell' Azienda Toscana Sud Est;
• SEGRETARIO: Dott.ssa Rossella Bassi, Collaboratore amministrativo presso il Dipartimento Tecnico 

dell’Azienda USL Toscana Sud Est;
• SEGRETARIO SUPPLENTE: Dott. Saverio De Cario   Assistente  amministrativo presso il Dipartimento 

Tecnico dell’ Azienda USL Toscana Sud Est;

Di prevedere che ai componenti della Commissione Giudicatrice dipendenti, iscritti ai ruoli dell’Azienda USL  
Toscana Sud Est, non sarà dovuto nessun compenso per l’espletamento di tale incarico;

Di precisare che i membri della Commissione, al momento dell'accettazione dell'incarico, hanno dichiarato,  
ai sensi dell'art. 47 del D.P.R.445/2000, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione  di cui al 
comma 5, punti a) b) c) dell'art. 93 del D.lgs. 36/2023;

Di pubblicare nella "Amministrazione Trasparente" il presente atto per gli adempimenti di competenza;

Di stabilire  che il  responsabile del procedimento, ai  sensi dell’art.  6 della Legge 241/90 ,  è il  Dott. Ing. 
Andrea Casini, Direttore UOC Lavori Pubblici Area provinciale Aretina;

Di trasmettere il  presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, Legge Regionale 24  
Febbraio 2005, n. 40 e smi.



Il Direttore UOC lavori pubblici Area provinciale Aretina
(Ing. Andrea Casini)

-


		2025-03-12T10:48:39+0100




